•
у

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2020 г. № 943

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации по вопросу переноса срока проведения

Всероссийской переписи населения 2020 года и признании

утратившим силу распоряжения Правительства

Российской Федерации от 4 ноября 2017 г. № 2444-р

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросу переноса срока

проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

2. Федеральным органам исполнительной власти в 6-месячный срок

привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим

постановлением.

3. Министерству экономического развития Российской Федерации

по представлению Федеральной службы государственной статистики

внести в установленном порядке в Правительство Российской Федерации

в III квартале 2020 г. предложения о порядке предоставления субвенций

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

и бюджету г. Байконура на осуществление переданных полномочий

Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года.

4. Федеральной службе государственной статистики привести бланки

переписных листов в электронной форме в соответствие с пунктом 2

изменений, утвержденных настоящим постановлением.

5. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных

с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах

4570031